lcnsium populos ab oiiprcssione et calamilalc, i|ua

dclincbaiilur, libeiavil; ct satiirati sunl fruineiito

•t viiio.

16. «RegressusautcminUrbemRomanamcum
omnibus qui secum erant, gratias agentes Dco,
denuo ufitale bealorum principum Apostolorum
Petri et Pauli celebravit cum omni populo Raven-
natium et Romano, Deum orantes, ut ab insidia-

tore et persecutore illo Luitprando rcge eos libe-

raret. Cujus pi-eccs Deus non despiciens, divina
clementia eumdcm regem anfe constitutum de
hac luce subtraxit, et omnis quicvit persecutio.

Factumque est gaudium non solum Romanis et

Ravennatibus, sed efiam ctgentiLongobardorum ».

Hajc Anastasius. Verum Luitprandi regis obitus
non hoc anno, sed sequcnti potius contigit.

i". Sijnbdus Romana ejnsque canones. — Hoc
eodein anno ubi a bellis cessatum est, indicta cst

Synodus a Zacbaria Pontifice : qut-e ct celebrata est

Roina3 hoc eodem anno, inchoata jam a mense
Septembri, Indictione duodecima, cum et Luit-
prandus ingrcderetur annum sui regni trigesimum
secundum, ut cjusdem Synodi Acta in fine ita de-
clarant

: « Factum est hoc Concilium anno se-
cundo (tertio) Artabasdi imperatoris, necnon Luit-
prandi regis anno trigesimo secundo, Indictione

duodccima ». Sed quod ad annum Artabasdi se-

cundum, tertium restituendum est, ex Epistolis

ejusdcm Zacharia; hoc anno datis. Huic autem Sy-
nodo congregata; Zacharias papa obtulit qu» se-

quuntur a se antea conscripta capitula his verbis :

18. « Zacharias ' sanctissimus ac beahssimus
episcopus Sedis Apostolica;, cum omnibus cpisco-
pis, presbyteris et diaconibus, Domino volente et

auxiliante, ita decrevit, quahter singulis capitulis
nunc subter declaratur.

« Primum cap. Ut episcopi cum muheribus
omnino non habitent, ne anhqui hostis fraude de-
cipiantur, ut juxta ' Apostolicam voccm non vitu-

perctur ministerium nostrum, quiascriptumcst ' :

Si quis templum Dei violaverit, disperdct illum
Deus. Caverc nos oporfet, fratres mei, ab illicitis,

ut mundas valeamus ad Dcumlcvare manus; scri-

ptum est enim * : Sancti estote, quoniam ego san-
ctus suni, dicit Dominus.

« Ut prcsbyteri ^ vel diaconi sub introduclas

mulicres nullo modo secum audeant habitare (ha-
berc), nisi forsitan matrcm suam, aut proximita-
tem gencris (gcncrationis) sibi habcntes, quae suspi-

cioiics ellugiant, sicut in Synodo Nicsua continetur.

Si quis vero pKcsumpscrit pra;tcr staluta agere,

sacerdotii sui privctiir honorc.

« Ut cpiscopus", prcsbyter et diaconus sacu-
laria indumcnta miniinc utantur, nisi ut condccct